3 לרקע כללי ראה י' ברטל, "יישוב וחברה", ההיסטוריה של ארץ-ישראל, ח: שלהי התקופה העות'מאנית, ירושלים תשמ"ג, עמ' 194–255; מ' אליאב, ארץ-ישראל ויישובה במאה הי"ט, 1777–1917, ירושלים תשל"ח, עמ' 75–239; צ' קרגילה, היישוב היהודי בארץ-ישראל בתקופת הכיבוש המצרי (1831–1840), תל אביב תש"ן (להלן: קרגילה, היישוב היהודי).

4 ה' אסולין (מהדירה), מפקד יהודי ארץ-ישראל (תקצ"ט – 1839), ירושלים תשמ"ז, עמ' יט: בירושלים נימנו בשנת 1839 כשלושת אלפים נפשות (מתוך ששת אלפים וארבע מאות בכל הארץ). 2527 ספרדים, 384 (31+) פרושים, 38 (7+) חסידים, ועוד 33 מבני כולל הו"ד. בקרב הספרדים ניכר חלקם הגדול של אלמנות (615) ויתומים (192).